2019 年５月 21日

各 位

会 社 名 株式会社ディー・エヌ・エー

代表者名 代表取締役社長兼 CEO 守 安  功

 （コード番号：2432 東証第一部）

問合せ先 執行役員 経営企画本部長 大 井  潤

電話番号 03-6758-7200

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、2019 年 3 月 31 日を基準日とする剰余金の

配当を行うことについて決議しましたので、お知らせいたします。

なお、本件は、2019 年 6 月 22 日開催予定の第 21 回定時株主総会に付議する予定です。

記

１．配当の内容

決定額

直近の配当予想

（2019 年 5 月 10 日）

前期実績

（2018 年 3 月期）

基 準 日 2019 年 3 月 31 日 2019 年 3 月 31 日 2018 年 3 月 31 日

１ 株 当 た り 配 当 金 40 円 40 円 32 円

配 当 金 総 額 5,814 百万円 ― 4,645 百万円

効 力 発 生 日 2019 年 6 月 24 日 ― 2018 年 6 月 25 日

配 当 原 資 利益剰余金 ― 利益剰余金

（注）配当金総額には株式付与 ESOP 信託口が保有する当社株式への配当金は含んでおりません。こ

れを含めますと 2019 年 3 月期は 5,825 百万円、2018 年 3 月期は 4,656 百万円となります。

２．理由

当社は、事業の成長や経営体質の強化等により企業価値を継続的に向上させ、株主利益に貢献して

いくことを重要な経営課題として認識しております。

配当による利益還元につきましては、毎期の業績等を勘案しながら、連結配当性向 15％あるいは当

社普通株式１株当たり年間配当額 20 円のいずれか高い方を下限とし、また、将来的には連結配当性

向 30％を目指し、継続的な配当を実施する基本方針としております。

上記基本方針に基づき、2019 年３月期の期末配当につきましては、当期の業績、今後の事業環境及

び事業の継続的成長のための内部留保等を勘案し、当社普通株式１株につき 20 円（前期は１株につ

き 32 円）の普通配当とさせていただきたいと存じます。

加えて、当期は、当社普通株式１株につき 20 円の創業 20 周年記念配当をさせていただきたいと存

じます。

以上を合計した当期の１株当たり配当金は 40 円となります。また、この場合の連結配当性向は

45.7％となります（前期は 20.2％）

以上

 本件に関するお問い合わせ先

株式会社ディー・エヌ・エー(https://dena.com/jp/ir/)

IR 部（ir@dena.com）